Regina Esther, cum pulchritudini suæ cōfissa, interius Assueri regis atrium ingredi præsumpsisset, ac deinde magnitudinem, splendorem, maiestatem Principis illius maiorem longe quam putarat vidisset, adeo consternata & percussa fuit, vt sensibus destituta, insolitam quandam in regis vultu maiestatem intuita, deliquium animi passa sit. Quid igitur te facere par est, anima pia & deuota; cum hodie piæ meditationis gressibus montem Caluarie qui in cubiculum & atrium Assueri tui, redemptoris tui, Christi tui, conuersus est, subiens, humilitatem, paupertatem, opprobria, & supplicia Principis huius, Dei huius intueris; an non consternata in terram rues, & tam insolitum spectaculum admirata, an non extra te rapiaris? Et sane longe maiorem consternationis causam habes: ò anima, cū paupertatem & mortem filii Dei conspicias, quam regina illa, maiestatem & magnificentiam regis Assueri contemplata.

Ò paradoxa noua! ò res nunquam vel fas vel auditas! Deus ecce hodie patitur, moritur, creator hodie à creaturis crucifigitur. Quam merito igitur exclamas Isai: *Quis credidit audirei nostro?* Quis, inquam, crederet Deum mori potuisse? & tu ò Paule cum ais: *Pradicamus Christum crucifixum, Iudæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam.* Quis enim persuaserit Rabino alicui, Deum illum in cruce pependisse, qui maiores eius Egypto eduxit, per mare Rubrum traduxit, & eos in deserto manna saturauit? Quis etiam Gentili alicui Philosopho persuadeat, Deum illum, quem ait, credit, asserit, actum esse omnino purum, immortalē, æternum, impassibilem, beatum, passionem tam acerbam pertulisse, & inter latrones pependisse medium?

Tom. i. Bessai Quadrage.

Hoc ipsum est, Christiani, quod hodie credendum, desendum, & suspiciendum est. Paradoxa sunt, sed tamen vera. Deus ipse mortuus est! ò mortem inauditā, quid? an Deum emori? Deus est, Deus, ipse Deus qui tot in corpore suo cruciatus pertulit. Sistite, obsecro lacrymas Christiani, inhibete fletum, cessent suspiria, & audite vt inclamet: *O vos omnes qui transitis per viam attendite & videte si est dolor sicut dolor meus.* Hic namque videbitis eum quem propheta virum dolorum nominauit; & aliud ad dolorem & cruciatum exprimentum hieroglyphicum nolite querere: Ò Egyptii, quam ipsum Redemptorem: neque enim anima aliam dolorum materiam querit, quam hunc ipsum Redemptorem videre vulneratum. Et vos ò animæ fideles, si vllò vnquam tempore erga Christum amorem vestrum declarastis, hoc profecto tempore eum patefacere potestis, quum sum in cruce suspensum contemplantini. Aliud toto vitæ tempore nolite admirari, quam acerbā hanc crucem: aliud nolite mente voluere, quam amaram hanc passionem: aliud nolite cogitare, quam horrendos illos cruciatus. Quare attendite & videte; inspicite, obsecro, & perspicite miserum hocce corpusculum, atque omnia eius membra, artus & compages distortas & laceratas contemplantini.